
Via Dante 3 – 40125 Bologna 

051 347890 – 051 302456 

boic87900b@istruzione.it - boic87900b@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 20  
C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco di Fatturazione UF5LHN 

                                                                                              

    
Delibera n. 51/C.d.I. 2019-2022 

 
 
OGGETTO: Convenzione Master Montessori 
 
 
Il Consiglio dell’I.C. 20, riunitosi in modalità ON-LINE il 12 aprile 2021 alle ore 17.30, attraverso l’applicazione Meet: 
 
 

VISTO il punto 2 all’O.d.G.: Convenzione Master Montessori; 

 
DELIBERA 

 
all’unanimità dei presenti  

 
La stipula della convenzione tra il Dipartimento di Scienze dell’Educazione, l’Opera Nazionale Montessori                                  
e l’Istituto Comprensivo 20 di Bologna per la realizzazione di un Master Universitario di I livello per l’a.a. 2021/2022 
dal titolo “LA PEDAGOGIA MONTESSORI” per Insegnanti di scuola primaria la cui articolazione didattica                         
consenta il rilascio  sia del titolo di Master Universitario di I livello, rilasciato dall’Università di Bologna,                                       
sia del Diploma Speciale  di differenziazione didattica Montessori, rilasciato dall’Opera Nazionale Montessori,                   
valido per l’insegnamento nelle istituzioni montessoriane in base a graduatoria differenziata.  

 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno                 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata 
solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

        
F.to Il Presidente del C.d.I. 

Giovanna Villani 
Firma autografa sostituita da indicazione                 
a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, co 2 

D.Leg.vo n. 39/93. 
 
Nota: ai sensi dell’art. 6, co. 2, L. 412/91 non seguirà trasmissione dell’originale con firma autografa 


